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високообразовна дејност на Универзитетот 

 Поени 

1. Објавен научен или стручен труд во 
меѓународно списание без импакт фактор  – 3 
(три) поени 

 Поени 

12 

Petrevska, Biljana (2014) Determinants of tourism contribution to national economy. CEA 
Journal of Economics, 9 (1). pp. 37-45. ISSN 1857-5250  
 
Petrevska, Biljana and Deleva, Stefanija (2014) Funding ecotourism certification 
programs. Journal of Applied Economics and Business, 2 (2). pp. 92-104. ISSN 1857- 
8721  

 
Petrevska, Biljana and Deleva, Stefanija (2014) Empirical investigation on gastronomy 
and wine tourism. Journal of Applied Economics and Business, 2 (4). pp. 34-44. ISSN 
1857- 8721 
 
Petrevska, Biljana (2014) Measuring seasonal concentration of tourism demand: 
comparative study of SEE countries. CEA Journal of Economics, 9 (2). pp. 45-53. ISSN 
1857-5250 

 
3 
 
 
3 
 
 
 
3 
 
 
 
3 

2. Објавен труд и претставување со уметничко и 
стручно дело на меѓународна научна, уметничка 
конференција, конгрес и научно и стручно 
списание – 2 (два) поени 

 Поени 
 
8 

Petrevska, Biljana (2014) Estimating tourism contribution to Macedonian economy. In: 
Fourth International Conference "Science and Social Development", 09 May 2014, 
Skopje, Macedonia.  
 
Petrevska, Biljana (2014) Financing SMEs in Macedonia. In: International Conference 
"SMEs Development and Innovation: Building Competitive Future of South-Eastern 
Europe", 3-4 Oct 2014, Ohrid, Macedonia.  
 
Petrevska, Biljana (2014) Детерминанти на придонесот на туризмот во 
економскиот развој на Македонија. In: First International Scientific Conference "Social 
change in the global world", 12-15 Sept 2014, Stip, Macedonia. 
 
Petrevska, Biljana (2014) Примена на социјалните медиуми во туристичката 
промоција: перцепција на младите во Македонија. In: 2. International Conference 
"Media - theory and practice", 4-6 Sept 2014, Skopje, Macedonia. 

 
2 
 
 
2 
 
 
 
 
2 
 
 
 
2 

3. Потпишан годишен договор за научен проект во 
висина од најмалку 4.000 (четири илјади) 
евра/година - 4 (четири) поени 

 Поени 
2 
 

http://eprints.ugd.edu.mk/10598/
http://eprints.ugd.edu.mk/10600/
http://eprints.ugd.edu.mk/10600/
http://eprints.ugd.edu.mk/11862/
http://eprints.ugd.edu.mk/11862/
http://eprints.ugd.edu.mk/11992/
http://eprints.ugd.edu.mk/11992/
http://eprints.ugd.edu.mk/10020/
http://eprints.ugd.edu.mk/11603/
http://eprints.ugd.edu.mk/11857/
http://eprints.ugd.edu.mk/11857/
http://eprints.ugd.edu.mk/11995/
http://eprints.ugd.edu.mk/11995/


Учество во проект “Тур ре Тур” 2 

4. Студиски /научен/ престој во странство – 2 (два) 
поени 

 Поени 
2 

Студиски престој - учество во меѓу-универзитетска програма за размена на 
наставен кадар во рамки на Mevlana Exchange Programme, Mehmet Akif Ersoy 
University, Burdur, Турција, мај 2014 год. (Одлука од Комисија за наставна и научна 
дејност бр. 0901-371/24 од 10.03.2014 и Одлука од ННС бр. 2002-109/3 од 
26.12.2013) 

 
 
 
2 

5. Издадена монографија, речник или научна книга  Поени 
10 

на македонски јазик – 10 (десет) поени и 

Конкретна активност 
 

Petrevska, Biljana (2014) Туристичко планирање. Еднотера - Скопје. ISBN 978-608-
65554-2-9 

 
10 

6. Издаденa скрипта – 2 (два) поени  Поени 
6 

Конкретна активност 
 

Petrevska, Biljana (2014) Економика на угостителство и туризам (е-скрипта). 
ISBN 978-608-244-028-6.  

Petrevska, Biljana (2014) Практикум по Економика на угостителство и туризам 
(е-практикум). ISBN 978-608-244-029-3.  

Petrevska, Biljana and Kitanov, Vladimir (2014) Практикум по промотивни 
активности (рецензиран е-практикум). ISBN 978-608-244-098-9. 

 
 
2 
 
 
2 
 
 
2 

 Вкупно поени 40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                

 

http://eprints.ugd.edu.mk/8893/
http://eprints.ugd.edu.mk/9885/
http://eprints.ugd.edu.mk/9886/
http://eprints.ugd.edu.mk/9886/
http://eprints.ugd.edu.mk/11027/
http://eprints.ugd.edu.mk/11027/



